LEI N.º 1.851/2013

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ADQUIRIR UM IMÓVEL DA SRA. ZÉLIA LENI DE ALMEIDA SCHNEIDER SCHIAVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

IVETE MARIA KESSLER BURMANN, Prefeita Municipal de Catuípe, Estado do Rio Grande do Sul, FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto no Artigo 72, inciso V da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono a seguinte

L E I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir da Sra Zélia Leni de Almeida Schneider Schiavo, o seguinte imóvel:

Área de Terra dentro de uma área maior, sem benfeitorias, com área de 3.207,63m² (três mil e duzentos e sete metros e sessenta e três decímetros quadrados), de forma irregular situada a Rua Salvador Urbano dos Santos, lado impar, partindo de um ponto situado a 206,74 metros da esquina mais próxima formada com a Rua Amândio Zimmermann, lado par, segue na direção nordeste na extensão de 89,00 metros, confrontando a sudeste com o lote n° 017, ai forma um ângulo de 107° 70’, segue no sentido noroeste, numa extensão de 61,00 metros ate atingir a Rua Vasco da Gama confrontando a nordeste com o lote n° 017, ai forma outro ângulo e segue no sentido norte-sul na extensão de 122,00 metros até atingir a Rua Salvador Urbano dos Santos, confrontando a oeste com parte das terras de propriedade de Zélia Leni Almeida SchneiderSchiavo, ai forma outro ângulo e segue na extensão de 10,26 metros no sentido oeste-leste ate atingir o ponto inicial, confrontando ao sul com a Rua Salvador Urbano dos Santos. A área maior objeto da Matrícula n° 4.097, do Registro de Imóveis de Catuípe/RS.

Art. 2º - A aquisição se dará na forma prevista na Lei Federal N.º 8.666/93 com as alterações introduzidas pela Lei Federal N.º 8.883/94, pelo valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), conforme avaliação prévia.

Art. 3º - Correrão por conta do Município as despesas decorrentes da transferência do imóvel e demais publicações legais.

Art. 4º - O imóvel será destinado para construção de casas do Projeto Habitacional do Programa Minha Casa Minha Vida.
Art. 5º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 6º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CATUÍPE,

EM 04 DE DEZEMBRO DE 2013.

        IVETE MARIA KESSLER BURMANN
        PREFEITA MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

OSMAR DAL ROSS

Secretário da Administração